
JORGE LUIS VILLANUEVA DIAZ 2291445912
4.88 kW 24 de Julio de 2024

1C 849210102456

1,350 kWh $ 4,420

8 1,150 kWh $98

97.78 % BIMESTRE $ 4,322

$26,522.00 MXN $586.00 MXN $25,936.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240004

JORGE LUIS VILLANUEVA DIAZ  
2291445912

jorgev52@hotmail.com

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 32,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 17,504.00

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

25 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,250.00

Subtotal $ 87,154.00

Descuento $ 4,357.70

IVA $ 12,585.04

TOTAL (MXN) $ 95,381.34

EL EQUIPO CUENTA CON UNA GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR (ESTRUCTURA, PANEL

SOLAR Y MICRO INVERSOR) EL PRECIO VARIA DE ACUERDO AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA (DOLAR)

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 26,522.00 $ 586.00 $ 0.00 $ 25,936.00 $ 25,936.00 $ -70,107.71

2 $ 27,317.66 $ 603.58 $ 0.00 $ 26,714.08 $ 26,714.08 $ -43,393.63

3 $ 28,137.19 $ 621.69 $ 0.00 $ 27,515.50 $ 27,515.50 $ -15,878.13

4 $ 28,981.31 $ 640.34 $ 0.00 $ 28,340.97 $ 28,340.97 $ 12,462.84

5 $ 29,850.74 $ 659.55 $ 0.00 $ 29,191.20 $ 29,191.20 $ 41,654.04

6 $ 30,746.27 $ 679.33 $ 0.00 $ 30,066.93 $ 30,066.93 $ 71,720.97

7 $ 31,668.66 $ 699.71 $ 0.00 $ 30,968.94 $ 30,968.94 $ 102,689.91

8 $ 32,618.71 $ 720.71 $ 0.00 $ 31,898.01 $ 31,898.01 $ 134,587.92

9 $ 33,597.28 $ 742.33 $ 0.00 $ 32,854.95 $ 32,854.95 $ 167,442.87

10 $ 34,605.19 $ 764.60 $ 0.00 $ 33,840.60 $ 33,840.60 $ 201,283.47

11 $ 35,643.35 $ 787.53 $ 0.00 $ 34,855.82 $ 34,855.82 $ 236,139.28

12 $ 36,712.65 $ 811.16 $ 0.00 $ 35,901.49 $ 35,901.49 $ 272,040.77

13 $ 37,814.03 $ 835.50 $ 0.00 $ 36,978.53 $ 36,978.53 $ 309,019.31

14 $ 38,948.45 $ 860.56 $ 0.00 $ 38,087.89 $ 38,087.89 $ 347,107.20

15 $ 40,116.90 $ 886.38 $ 0.00 $ 39,230.53 $ 39,230.53 $ 386,337.72

16 $ 41,320.41 $ 912.97 $ 0.00 $ 40,407.44 $ 40,407.44 $ 426,745.17

17 $ 42,560.02 $ 940.36 $ 0.00 $ 41,619.67 $ 41,619.67 $ 468,364.83

18 $ 43,836.82 $ 968.57 $ 0.00 $ 42,868.26 $ 42,868.26 $ 511,233.09

19 $ 45,151.93 $ 997.63 $ 0.00 $ 44,154.30 $ 44,154.30 $ 555,387.39

20 $ 46,506.49 $ 1,027.55 $ 0.00 $ 45,478.93 $ 45,478.93 $ 600,866.32

21 $ 47,901.68 $ 1,058.38 $ 0.00 $ 46,843.30 $ 46,843.30 $ 647,709.63

22 $ 49,338.73 $ 1,090.13 $ 0.00 $ 48,248.60 $ 48,248.60 $ 695,958.23

23 $ 50,818.89 $ 1,122.84 $ 0.00 $ 49,696.06 $ 49,696.06 $ 745,654.28

24 $ 52,343.46 $ 1,156.52 $ 0.00 $ 51,186.94 $ 51,186.94 $ 796,841.22

25 $ 53,913.77 $ 1,191.22 $ 0.00 $ 52,722.55 $ 52,722.55 $ 849,563.77

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 507.1 551.4 637.8 637.1 669.3 671.1 694.7 659.6 582.1 593.0 556.3 531.3

Consumo actual 922.5 922.5 681.5 681.5 326.0 326.0 459.5 459.5 792.0 792.0 867.5 867.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


